Общие сведения об участке недр, являющемся объектом Аукциона, 

содержатся в Приложении к Решению о проведении Аукциона. 

12. Основные условия пользования участком недр установлены в пункте 6 

Решения о проведении Аукциона. 

13. Минимальный (стартовый) размер разового платежа за пользование 

недрами: 756 723 (семьсот пятьдесят шесть тысяч семьсот двадцать три) 

рубля. 

14. Срок и порядок внесения окончательного размера разового платежа за 

пользование недрами. 

Окончательный размер разового платежа за пользование недрами участка 

недр устанавливается в протоколе о результатах Аукциона или в протоколе

[...]

«О недрах», по реквизитам, которые указаны в приложении № 1 к настоящему 

Порядку и условиям проведения Аукциона. 

15. Размер «шага аукциона» равен 10% величины минимального 

(стартового) размера разового платежа за пользование недрами и составляет 

75 672 (семьдесят пять тысяч шестьсот семьдесят два) рубля 30 копеек. 

16. Размер задатка за участие в Аукционе составляет 756 723 (семьсот 

пятьдесят шесть тысяч семьсот двадцать три) рубля и равен 100% размера 

минимального (стартового) размера разового платежа за пользование недрами. 

Перед подачей заявки лицо, желающее принять участие в Аукционе, 

перечисляет задаток за участие в Аукционе в размере и по реквизитам, которые

[...]

электронной площадке протокола о результатах Аукциона, протокола 

рассмотрения заявок на участие в Аукционе по реквизитам, приведенным в 

приложении № 1 к настоящему Порядку и условиям проведения Аукциона. 

17. Размер сбора за участие в Аукционе составляет 54 593 (пятьдесят 

четыре тысячи пятьсот девяносто три) рубля. Сумма сбора за участие в 

Аукционе определена в соответствии с Порядком определения суммы сбора за 

участие в аукционах на право пользования участками недр, утвержденным 

приказом Минприроды России и Роснедр от 15.10.2021 № 756/12 «Об 

утверждении Порядка определения суммы сбора за участие в аукционах на право